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steret, 2) for Landsretterne ved Behandling af Ankesager, 3) 
for Landsretterne ved Behandling af Nævningesager, 4) for 
Landsretterne ved Behandling af de Sager i lste Instans, ved 
hvis Paadømmelse Nævninger ikke medvirke, og 5) for Under- 
retterne (i København tillige for Sø- og Handelsretten). 

4. Sigtedes Forsvar. 1) Den, der sigtes for en For- 
brydelse, er berettiget til at vælge en Forsvarer. I Alminde- 
lighed kunne kun de til at møde for vedkommende Ret be- 
rettigede Sagførere vælges; undtagelsesvis kan dog Retten til- 
stede, at andre personlig myndige og uberygtede Personer 
benyttes som Forsvarere. 2) Forsaavidt Sigtede ikke har valgt 
en Forsvarer, bliver offentlig Forsvarer at beskikke: a) naar 
Sigtede undergives Varetægtsfængsel som sigtet for en i den 
offentlige Mening vanærende Handling og ikke tidligere for 
en saadan Handling har været anset med Straf uden at 
have faaet Æresoprejsning, b) naar der, forinden Tiltale 
er rejst, skal afhøres Vidner, eller Besigtigelse skal ske 
eller Syn eller Skøn afgives til Brug under Domsforhand- 
ling, dog at Retshandlingen ej bliver at udsætte efter 
Forsvarers Tilstedekomst, naar det maa befrygtes at Be- 
viset derved vilde spildes, c) naar Nævninger skulle medvirke 
i Landsretssager, eller der i saadanne Sager er Spørgsmaal om 
at lægge Beslag paa Sigtedes Formue, d) i alle andre Sager, 
hvor Tiltale er rejst for Landsret, eller der i Anledning af 
Indankning eller Begæring om Genoptagelse af en Sag skal 
.finde mundtlig Forhandling Sted ved Landsret, e) naar en 
Landsrets Dom paaankes, eller der i Anledning af Kære und- 
tagelsesvis skal finde mundtlig Forhandling Sted for Landsret 
'eller Højesteret, f) naar Vidners eller Syns- eller Skønsmænds 
beedigede Forklaring begæres til Brug under en i Udlandet 
indledet Straffesag, g) i alle Tilfælde, hvor Retten beslutter, 
at Sigtedes Afhørelse skal foregaa for lukkede Døre. (I de 
under a og d nævnte Tilfælde bliver offentlig Forsvarer kun 
at beskikke, naar den Sigtede (eller hans Værge) begærer det. 
Herom skal der gives Sigtede Lejlighed til at udtale sig). 홢 
3) Ogsaa udenfor disse Tilfælde han der, saavel før som efter 
at Tiltale er rejst, beskikkes Sigtede offentlig Forsvarer, naar 
Retten efter Sagens Beskaffenhed finder saadant fornødent, og 
Sigtede ikke selv har valgt en Forsvarer, eller denne ude- 
bliver. 홢 Beslutninger, hvorefter Forsvarer skal beskikkes, 
kunne ikke paaklages for højere Ret; imod Beslutninger, hvor- 
ved Beskikkelse af Forsvarer nægtes, kan Kære til højere Ret 
finde Sted. 홢 Beskikkelse af Forsvarer ved Undersøgelsesret 
samt ved Domsforhandling for Underret foretages af Over- 
øvrigheden (i København Politidirektøren), for Landsret eller 
Højesteret af henholdsvis Landsrettens eller Højesterets For- 


